PAGE

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ТАБАРСУК»

АДМИНИСТРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 01 февраля 2016 г. № 8-п                                                                              с.Табарсук

«Об утверждении Плана

финансово-хозяйственной

деятельности  муниципального бюджетного

учреждения культуры «Информационно-

культурный центр» муниципального

образования «Табарсук»»
         В целях реализации Федерального закона от 08.05.2010 г. №83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных учреждений) и в соответствии с подпунктом 6 пункта 3.3 статьи 32 Федерального закона от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», а также частью 13 статьи 2 Федерального закона от 3 ноября 2006 года № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», Приказом Министерства финансов Российской Федерации от 28 июля 2010 года № 81н «О требованиях к плану финансово-хозяйственной деятельности государственных (муниципальных) учреждений», руководствуясь Уставом муниципального образования «Табарсук»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый План финансово-хозяйственной деятельности муниципального бюджетного учреждения культуры «Информационно-культурный центр» муниципального учреждения муниципального образования «Табарсук».

2.   Настоящее постановление  вступает в силу с 1 января 2016 года.

3.   Опубликовать настоящее постановление в средстве массовой информации «Табарсукский вестник» и разместить на сайте муниципального образования «Табарсук».

4.Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

                     Глава МО «Табарсук»:                               Т.С.Андреева.

	                    УТВЕРЖДАЮ

Глава администрации МО «Табарсук

	_______
	                    Т.С.Андреева

	                             01.02.2016г.

	План финансово-хозяйственной деятельности

	на 2016  год

	КОДЫ

	Форма по КФД

	"01"  февраля  2016г.
	Дата
	01.02.2016

	Наименование муниципального  учреждения (подразделения):

Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Информационно-культурный центр»муниципального образования «Табарсук»
	по ОКПО
	30038626

	ИНН / КПП  :        3851004992/385101001

	Единица измерения: руб.

	по ОКЕИ
	383

	Наименование органа, осуществляющего функции и полномочия учредителя
	Администрация муниципального образования «Табарсук»

	Адрес фактического местонахождения муниципального учреждения (подразделения)
	669469, Россия, Иркутская область, Аларский район, с.Табарсук,  ул. Чумакова,  14

	I. Сведения о деятельности  учреждения

	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Информационно-культурный центр» муниципального образования «Табарсук» (далее Учреждение) осуществляет свою деятельность в соответствии с Конституцией РФ, Гражданским Кодексом РФ, Федеральным  законом «О некоммерческих  организациях», другими нормативно-правовыми актами Российской Федерации, Иркутской области, решениями Учредителя и настоящим Уставом;

Учредителем Учреждения является администрация муниципального образования «Табарсук»;

Собственником имущества Учреждения является администрация муниципального образования «Табарсук».

Учреждение является некоммерческой  организацией;

Полное наименование учреждения – Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Информационно-культурный центр» муниципального образования «Табарсук»;

Сокращенное  наименование учреждения – МБУК «ИКЦ» МО «Табарсук»;

Юридический адрес учреждения: 669469, Россия, Иркутская область, Аларский район, с. Табарсук, улица  Чумакова,14;

Учреждение является  юридическим  лицом, имеет обособленное имущество на праве оперативного управления, круглую  печать со своим наименованием, штамп, бланки и другие  реквизиты, утвержденные в установленном порядке, смету доходов и расходов, финансируемую собственником из бюджета поселения.    Учреждение вправе приобретать имущественные и  неимущественные права, быть истцом,  ответчиком и третьим лицом в судах;

Учреждение является  самостоятельным  структурным подразделением, входящим в структуру  администрации муниципального образования «Табарсук», и находится в прямом  подчинении Главы муниципального образования «Табарсук»;

Учреждение считается многопрофильным, основной деятельностью является  предоставление населению разнообразных услуг социально-культурного, просветительского и развлекательного характера, создание условий для занятий любительским, художественным творчеством, организацией библиотечного обслуживания населения;

Учреждение не преследует цели извлечения прибыли от основной деятельности и вправе оказывать платные услуги, заниматься предпринимательской деятельностью соответствующей целям его создания;

Учреждение осуществляет  свою  деятельность на принципах добровольного объединения,  демократии, гуманизма, гласности;

     Финансирование деятельности Учреждения осуществляется за   счет                  средств, предусмотренных бюджетом муниципального образования   «Табарсук», в соответствии со сметой расходов и штатным расписанием.

	1.1. Цели деятельности  учреждения (подразделения):

	Учреждение создано для единого объединения клубных и библиотечных учреждений, объединения имущества, создания единой материальной базы для более полного использования всех ресурсов, оборудования, аудиотехники; удовлетворения общественных потребностей в сохранении и развитии народной традиционной культуры, поддержки любительского художественного творчества; реализации целевых программ по сохранению и развитию культуры, народного творчества села, района; расширения сферы услуг, оказываемых населению; другой самодеятельной творческой инициативы и социально-культурной активности населения, организации его досуга и отдыха;
Основная цель Учреждения:
1.
обеспечение библиотечного обслуживания населения муниципального образования «Табарсук» с учетом потребностей и интересов различных социально-возрастных групп;

2.
организация досуга и приобщения жителей муниципального
образования «Табарсук» к творчеству, культурному развитию и самообразованию, любительскому искусству и ремеслам.

3.
Задачами Учреждения являются:
- обеспечение доступности библиотечных услуг и библиотечных фондов для жителей муниципального образования «Табарсук»;

- формирование библиотечного фонда с учетом образовательных потребностей и культурных запросов населения, обеспечение его сохранности;
- обеспечение оперативного доступа к информационным ресурсам других библиотек и информационных систем;

- содействие образованию и воспитанию населения, повышение его культурного уровня;
- привитие читателям навыков информационной культуры;
- удовлетворение потребностей населения в сохранении и развитии традиционного народного художественного творчества, любительского искусства, другой самодеятельной творческой инициативы и социально-культурной активности населения;
- создание благоприятных условий для организации культурного досуга и отдыха жителей муниципального образования «Табарсук»;

- предоставление услуг социально-культурного, просветительского, оздоровительного и развлекательного характера, доступных для широких слоев населения;
- поддержка и развитие самобытных национальных культур, народных промыслов и ремесел;

- развитие современных форм организации культурного досуга с учетом потребностей различных социально-возрастных групп населения.

4.
Для достижения установленных настоящим Уставом целей Учреждение
осуществляет следующие виды деятельности:

- предоставление пользователям информации о составе библиотечных фондов через систему каталогов и другие формы библиотечного информирования;
- оказание консультативной помощи в поиске и выборе источников информации;
- выдача  во  временное  пользование любого документа библиотечного  фонда  в установленном порядке Учредителем;

- комплектование книжных фондов в установленном порядке Учредителем;
- участие в реализации государственных и муниципальных программ развития библиотечного дела;

- компьютеризация и информатизация библиотечных процессов:
- внедрение современных форм обслуживания читателей (организация центров правовой, экологической и иной информации, центров чтения, медиатек и т.д.);
- проведение культурно-просветительских мероприятий, организация литературных вечеров, встреч, конференций, лекций, фестивалей, конкурсов и иных культурных акций, организация читательских любительских клубов и объединений по интересам;
- предоставление населению дополнительных библиотечных сервисных услуг;
- участие в областных, районных, зональных мероприятиях;
- создание и организация работы любительских творческих коллективов, кружков, студий, любительских объединений, клубов по интересам различной направленности и других клубных формирований;

- проведение различных по форме и тематике культурно-массовых мероприятий - праздников, представлений, смотров, фестивалей, конкурсов, концертов, выставок, вечеров, спектаклей, игровых развлекательных программ и других форм показа результатов творческой деятельности клубных формирований;
- проведение спектаклей, концертов и других культурно-зрелищных и выставочных мероприятий, в т.ч. с участием профессиональных коллективов, исполнителей, авторов;
- предоставление населению дополнительных досуговых и сервисных услуг;

- иная, не запрещенная законодательством Российской Федерации деятельность.

	1.2. Виды деятельности  учреждения (подразделения):

	. К предпринимательской и иной приносящей доход деятельности Учреждения, в целях ее деятельности относится:

1.
в сфере библиотечного обслуживания:
- предоставление услуг по копированию документов, музыкальных и видеозаписей, иных материалов, полученных по глобальным информационным сетям;

- формирование тематических подборок материалов по запросу читателей;
- иные виды предпринимательской деятельности, направленные на расширение перечня предоставляемых пользователям библиотек услуг.

2.
в сфере культурного досуга:
- организация и проведение вечеров отдыха, танцевальных и других вечеров, праздников, встреч, гражданских и семейных обрядов, балов, дискотек, концертов и других культурно-досуговых мероприятий, в т.ч. по заявкам организаций, предприятий и отдельных граждан;

- предоставление самодеятельных художественных коллективов и отдельных исполнителей для семейных и гражданских праздников и торжеств;

- сдача помещений в аренду на время проведения мероприятий (семинаров, совещаний, конференций и т.п.);

- предоставление услуг по прокату  сценических костюмов, аудио- и видеокассет с записями отечественных и зарубежных музыкальных и художественных произведений, звукоусилительной и осветительной аппаратуры и другого профильного оборудования.

-Перечень платных услуг оказываемых населению (сверх указанных выше), устанавливается Учредителем.

-Цены на оказываемые услуги устанавливаются Учредителем.
-Учреждение  ведет учет доходов  и расходов  по  предпринимательской деятельности.

- Отдельные виды деятельности, перечень которых установлен законом, могут осуществляться Учреждением только на основании специальных разрешений (лицензий).

	1.3. Перечень услуг (работ), осуществляемых на платной основе:

Учреждение оказывает дополнительные платные услуги в соответствии с нормативно-правовыми актами Учредителя. Доходы, полученные от деятельности, и приобретенное за счет этих доходов имущество являются муниципальной собственностью. При осуществлении права оперативного управления вверенным имуществом    Учреждение    обеспечивает    его    сохранность, использование   по   целевому   назначению   и   обоснованность расходов на его содержание.

Учреждение не вправе отчуждать или иным способом распоряжаться закрепленным за ним имуществом и имуществом, приобретенным за счет средств, выделенных ему по смете и приобретенных за счет платных услуг.

Доходы от оказания платных форм деятельности поступают на бюджетный счет Учреждения и используются непосредственно на нужды обеспечения, развития и совершенствования рабочего процесса, а также иные расходы, предусмотренные бюджетным законодательством.

	II. Показатели финансового состояния учреждения

	Наименование показателя
	Сумма

	I. Нефинансовые активы, всего:
	 3070579,44

	из них:

	1.1. Общая балансовая стоимость недвижимого муниципального имущества, всего
	 29359,10

	     в том числе:

	1.1.1. Стоимость имущества, закрепленного собственником имущества за муниципальным  учреждением на праве оперативного управления

	1.1.2. Стоимость имущества, приобретенного муниципальным учреждением (подразделением) за счет выделенных собственником имущества учреждения средств
	 29359,10

	1.1.3. Стоимость имущества, приобретенного муниципальным учреждением (подразделением) за счет доходов, полученных от платной и иной приносящей доход деятельности

	1.1.4. Остаточная стоимость недвижимого муниципального  имущества
	 0

	1.2. Общая балансовая стоимость движимого муниципального имущества, всего
	3041220,34

	     в том числе:

	1.2.1. Общая балансовая стоимость особо ценного движимого имущества
	 3041220,34

	1.2.2. Остаточная стоимость особо ценного движимого имущества
	 3015200,00

	II. Финансовые активы, всего

	из них:

	2.1. Дебиторская задолженность по доходам, полученным за счет средств  бюджета
	 0

	2.2. Дебиторская задолженность по выданным авансам, полученным за счет средств  бюджета всего:
	 0

	     в том числе:

	2.2.1. по выданным авансам на услуги связи
	 0

	2.2.2. по выданным авансам на транспортные услуги
	 0

	2.2.3. по выданным авансам на коммунальные услуги
	 0

	2.2.4. по выданным авансам на услуги по содержанию имущества
	 0

	2.2.5. по выданным авансам на прочие услуги
	 0

	2.2.6. по выданным авансам на приобретение основных средств
	 0

	2.2.7. по выданным авансам на приобретение нематериальных активов
	 0

	2.2.8. по выданным авансам на приобретение непроизведенных активов
	 0

	2.2.9. по выданным авансам на приобретение материальных запасов
	 0

	2.2.10. по выданным авансам на прочие расходы
	 0

	2.3. Дебиторская задолженность по выданным авансам за счет доходов, полученных от платной и иной приносящей доход деятельности, всего:
	 0

	     в том числе:

	2.3.1. по выданным авансам на услуги связи
	 0

	2.3.2. по выданным авансам на транспортные услуги
	 0

	2.3.3. по выданным авансам на коммунальные услуги
	 0

	2.3.4. по выданным авансам на услуги по содержанию имущества
	 0

	2.3.5. по выданным авансам на прочие услуги
	 0

	2.3.6. по выданным авансам на приобретение основных средств
	 0

	2.3.7. по выданным авансам на приобретение нематериальных активов
	 0

	2.3.8. по выданным авансам на приобретение непроизведенных активов
	 0

	2.3.9. по выданным авансам на приобретение материальных запасов

	2.3.10. по выданным авансам на прочие расходы

	III. Обязательства, всего
	 0

	из них:
	 0

	3.1. Просроченная кредиторская задолженность
	 0

	3.2. Кредиторская задолженность по расчетам с поставщиками и подрядчиками за счет средств  бюджета, всего:
	 0

	     в том числе:
	 0

	3.2.1. по начислениям на выплаты по оплате труда
	 0

	3.2.2. по оплате услуг связи
	 0

	3.2.3. по оплате транспортных услуг
	 0

	3.2.4. по оплате коммунальных услуг
	 0

	3.2.5. по оплате услуг по содержанию имущества
	 0

	3.2.6. по оплате прочих услуг
	 0

	3.2.7. по приобретению основных средств
	0

	3.2.8. по приобретению нематериальных активов
	 0

	3.2.9. по приобретению непроизведенных активов
	 0

	3.2.10. по приобретению материальных запасов
	 0

	3.2.11. по оплате прочих расходов
	0

	3.2.12. по платежам в бюджет
	 0

	3.2.13. по прочим расчетам с кредиторами
	 0

	3.3. Кредиторская задолженность по расчетам с поставщиками и подрядчиками за счет доходов, полученных от платной и иной приносящей доход деятельности, всего:
	 0

	     в том числе:
	 0

	3.3.1. по начислениям на выплаты по оплате труда
	 0

	3.3.2. по оплате услуг связи
	 0

	3.3.3. по оплате транспортных услуг
	 0

	3.3.4. по оплате коммунальных услуг
	 0

	3.3.5. по оплате услуг по содержанию имущества
	 0

	3.3.6. по оплате прочих услуг
	0

	3.3.7. по приобретению основных средств
	 0

	3.3.8. по приобретению нематериальных активов
	 0

	3.3.9. по приобретению непроизведенных активов
	 0

	3.3.10. по приобретению материальных запасов
	 0

	3.3.11. по оплате прочих расходов
	 0

	3.3.12. по платежам в бюджет
	 0

	3.3.13. по прочим расчетам с кредиторами
	 0

	III. Показатели по поступлениям и выплатам учреждения

	Наименование показателя
	Код по бюджетной классификации операции сектора государственного управления
	Всего
	в том числе

	операции по лицевым счетам, открытым в органах Федерального казначейства
	операции по счетам, открытым в кредитных организациях в иностранной валюте

	Планируемый остаток средств на начало планируемого года
	Х
	 0
	 0

	Поступления, всего:
	Х
	884600
	884600

	в том числе:
	Х

	Субсидии на выполнении муниципального задания
	Х
	800000
	800000

	Бюджетные инвестиции

	0
	 0

	Целевые субсидии

	84600
	84600

	Поступления от оказания муниципальным бюджетным учреждением (подразделением) услуг (выполнения работ), предоставление которых для физических и юридических лиц осуществляется на платной основе, всего
	Х

	в том числе:
	Х

	Услуга N 1
	Х

	Услуга N 2
	Х

	Поступления от иной приносящей доход деятельности, всего:
	Х

	в том числе:
	Х

	Поступления от реализации ценных бумаг
	Х

	Планируемый остаток средств на конец планируемого года
	Х
	 0
	 0

	Выплаты, всего:

	884600
	884600

	в том числе:

	Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда, всего

	800000
	800000

	из них:

	Заработная плата

	614000
	614000

	Прочие выплаты

	Начисления на выплаты по оплате труда

	186000
	186000

	Оплата работ, услуг, всего

	из них:

	Услуги связи

	Транспортные услуги

	Коммунальные услуги

	Арендная плата за пользование имуществом

	Работы, услуги по содержанию имущества

	Прочие работы, услуги

	Безвозмездные перечисления организациям, всего

	из них:

	Безвозмездные перечисления государственным и муниципальным организациям

	Социальное обеспечение, всего

	из них:

	Пособия по социальной помощи населению

	Пенсии, пособия, выплачиваемые организациями сектора государственного управления

	Прочие расходы

	Поступление нефинансовых активов, всего

	84600
	84600

	из них:

	Увеличение стоимости основных средств

	 84600
	84600

	Увеличение стоимости нематериальных активов

	Увеличение стоимости непроизводственных активов

	Увеличение стоимости материальных запасов

	Поступление финансовых активов, всего

	из них:

	Увеличение стоимости ценных бумаг, кроме акций и иных форм участия в капитале

	Увеличение стоимости акций и иных форм участия в капитале

	Справочно:

	Объем публичных обязательств, всего
	Х

	Руководитель  учреждения (подразделения)

	(уполномоченное лицо)

	_____________ Котлярова И.Б.
(подпись) (расшифровка подписи)

	Главный бухгалтер  учреждения (подразделения)

	______В штате не предусмотрен____

(подпись) (расшифровка подписи)

	Исполнитель

	тел. _89086407134___

	____________Безродных Т.А.
(подпись) (расшифровка подписи)

	"01" февраля  2016 г.